
Hotovo. Po necelém roce 
a  pů l dokonči la společnost 
Strabag výstavbu břeclavského 
přestupního terminálu, největší 
investiční akci města tohoto vo-
lebního období. V rámci stavby 
se rovněž vybudovala okružní 
křižovatka. „Kvůli stavbě bylo 
potřeba dopravních omezení, 
která komplikovala obyvatelům 
Břeclavi život. Jsem rád za tr-
pělivost občanů města a  věřím, 
že snížený komfort dopravy bě-
hem probíhající výstavby nyní 
dokončený terminál mnohoná-
sobně vynahradí. Vnímám jej 
jako jeden ze střípků mozaiky 
ke zlepšení dopravní situace ve 
městě. Náš krajský integrovaný 
systém (IDS JMK) nám mno-
ho dalších krajů v  republice 
závidí. Terminál tak ještě vylep-
ší možnosti spojů v  rámci IDS 
a  výrazně zrychlí a  zefektivní 
přestupy Břeclavanům i  lidem, 

kteří městem projíždí,“ vysvětluje 
starosta Břeclavi Oldřich Ryšavý.   

Pro město Břeclav zhotovi-
la stavbu společnost Strabag, 
která vysoutěžila zakázku za 

57,4 milionu korun. Původní ta-
bulkové ceny přitom odhadovaly 
celou stavbu na více než 120 milio-
nů korun. Příspěvek z evropských 
fondů se měl pohybovat kolem 

šedesáti milionů při nákladech 
kolem 80 milionů, což byl pů-
vodní odhad města na cenu po 
výběrovém řízení. Protože však 
město dostalo cenu za zhotovení 
terminálu mnohem níž, pomě-
rově nižší bude také dotace z EU.  

V rámci výstavby terminálu 
bylo potřeba vykoupit pozem-
ky a  budovy, následně některé 
srovnat se zemí. V lokalitě je na-
víc mnoho inženýrských sítí, což 
mnohdy práce velmi stěžovalo. 
Nově je vybudovaný také in-
formační a  kamerový systém, 
silnice, chodníky, nástupiště, 
dopravní opatření, upravily se 
boční rampy a  železniční svr-
šek. Bylo potřeba také přeložit 
sítě. Vybudovaly se nástupištní 
přístřešky, individuální pro-
tihluková opatření, osvětlení 
přestupního terminálu a  silnic. 
Terminál funguje naplno od kon-
ce září letošního roku.          (dav)

D o Bře c l av i 
se letos na konci 
září sjely desítky 
tisíc lidí z  Česka, 
ale také z  mnoha 
evropských států 
a  dokonce i  z ji-
ných kontinentů. 
Kvůli Svatováclav-
ským slavnostem, 
ale také Národní-
mu dni železnic. 
Kromě tradičních 
folklorních oslav 
měly třiadvacáté Břeclavské svatováclavské slavnosti nabitý program 
i hudebními hvězdami.                 (Pokračování na str. 7)

Ve věku 103 let zemřel 10. září 
nejstarší Břeclavan Josef Červenka. 
Významný břeclavský fotograf, gra-
fik a  typograf se narodil 9. března 
1911 v  Břeclavi. Ve 30. letech vy-
tvořil např. plakáty pro inscenace 
břeclavského divadelního souboru 
Břetislav. Z bibliofilských tisků byla 
nejvýznamnější jeho sazba reprezen-
tativního vydání Slezských písní Petra
Bezruče. Josef Červenka byl zapá-
leným fotografem. Nejraději snímal 
přírodu. Byl také vášnivým spor-
tovcem. Věčně usměvavý Břeclavan 
jezdil i ve velmi vysokém věku na kole. Ještě ve sto letech měl bystrou mysl 
a svými příběhy dokázal pobavit všechny, kteří se s ním setkali.        (dav) 
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Dvanáct nových stání začali 
od neděle 28. září 2014 využívat 
cestující na nově postaveném pře-
stupním terminálu IDS JMK. Od 
tohoto dne se na terminál přesu-
nuly jak zastávky městské hro-
madné dopravy z přednádražního 
prostoru, tak i meziměstské linky 
z autobusového nádraží. 

Autobusy MHD odjíždí ze stá-
ní č. 1 – 4. Stání 1 – 3 leží na prv-
ním nástupišti nejblíže k  tomu 
železničnímu. 

Pro meziměstské linky jsou 
určena stání č. 5 – 10, stání č. 10 
slouží ke koncovým odjezdům 
meziměstských linkových auto-
busů ve směru na Gumotex, ne-
mocnici a náměstí T.G.Masaryka. 

Stání č.12 je určené pro náhrad-
ní autobusovou dopravu za vlak 
v případě potřeby Českých drah 
nebo jiného dopravce.

1. stanoviště  (MHD)
561, 562 Poštorná – Charvát-

ská Nová Ves

2. stanoviště  (MHD)
563, 568 Poštorná, FOSFA
566, 567 Poštorná

3. stanoviště  (MHD)
561,566 Pohansko – Gumotex
562,564,565
 Pohansko
 – Městský hřbitov

4. stanoviště  (MHD)
564  Stará Břeclav
 – Křižovatka Ladná
565 Křižovatka Ladná
 – Stará Břeclav

5. stanoviště 
542 Mor. Žižkov – V. Bílovice 

– V. Pavlovice – Hustopeče

6. stanoviště
573 H r u š k y  –  Mor av s k á 

N. Ves – Prušánky
574 Ladná – Podivín

7. stanoviště
570 Lednice – Milovice – Pavlov 

– Horní Věstonice – Mikulov
571 Valtice

8. stanoviště
572 Moravská N. Ves – Mi-

kulčice – Hodonín

9. stanoviště
572 Lanžhot – Tvrdonice – 

Moravská N. Ves

10. stanoviště
542, 570, 573, 574

Pohansko – Gumotex
572 Nám. TGM - Nemocnice

11. stanoviště
výstup

12. stanoviště
náhradní autobusová doprava 
za vlak

Na věži břeclavského zám-
ku se o  posledním zářijovém 
víkendu „dveře netrhly“. Davy 
zvědavých návštěvníků z Břecla-
vi, ale i vzdálených koutů Česka 
si nenechaly ujít nevšední výhle-
dy z nově otevřené zámecké věže. 

Namísto původní střechy 
stavebníci vybudovali střešní te-
rasu a dřevěný ochoz tak, aby přes 
cimbuří bylo vidět, zrekonstru-
ovali schodiště, opravili cimbuří 
a  vnitřní část vyhlídky dostala 
novou omítku. „Už v  minulosti 
město zajistilo statiku zámku, sa-
naci proti zemní vlhkosti, opravily 

se střechy. Bohužel budo-
vě nyní chybí prakticky 
všechny vnitřní a  vnější 
omítky.  Historická stavba 
nedaleko centra Břeclavi 
by proto potřebovala ob-
rovskou investici. Snažíme 
se tedy jít v opravách ales-
poň po menších, finančně 
únosných krocích. Zároveň chce-
me zatraktivnit památku pro 
turisty i  potenciální investory,“ 
vysvětluje místostarosta Břeclavi 
Luboš Krátký. 

Prvotně vyčíslené náklady 
na rekonstrukci věže činí necelé 

dva miliony korun. 
Přesná částka bude 
známa po ukonče-
ní stavebních prací 
a  vyúčtování projektu. Výrazně 
však pomůže také spolupráce se 
slovenskou Trnavou. Věž se totiž 
opravovala na základě projektu 
Spoznajme naše mestá – Trna-
va a  Břeclav. Ten je podpořený 
z  Operačního programu pře-

shraniční spolupráce Slovenská 
republika – Česká republika 2007 
– 2013. Město Břeclav obdrželo 
z Evropského fondu regionálního 
rozvoje spolufinancování na zpří-
stupnění ve výši 43,1 tisíc EUR. 

(dav)

Provoz na terminálu už funguje naplno

Věž břeclavského zámku praskala ve švech
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Vážení obyvatelé Břeclavi, 
čtyři roky volebního období jsou téměř za námi. Za několik dnů 

si zvolíte zástupce, kteří povedou město v nadcházejících letech. 
Dovolte nám ve stručnosti zhodnotit práci břeclavské radnice v po-
sledních čtyřech letech. 

Město Břeclav se v posledním 
volebním období výrazně změni-
lo k lepšímu v mnoha oblastech. 
Hned po nástupu do funkce jsme 
pokračovali v  projektu Břeclav 
bez bariér, který má za cíl zpří-
stupnit tělesně postiženým li-
dem co nejvíce prostor na území 
Břeclavi. S  novým tajemníkem 
se nám také podařilo zefektiv-
nit fungování agend městského 
úřadu a více otevřít úřad lidem. 
Břeclav se rovněž stala Zdravým 
městem, což v praxi znamená, že 
s obyvateli diskutujeme na veřej-
ných projednáních, při kterých si 
sami lidé určují, co by chtěli změ-
nit, aby se jim v Břeclavi žilo lépe. 
Záleží nám především na názoru 
obyvatel města, na tom, aby se tu 
celkově cítili co nejlépe. V rámci 
Zdravého města jsme uspořádali 
mnoho osvětových kampaní nebo 
akcí např. formou her pro děti. 

Podařilo se nám také zprůhled-
nit výběrová řízení. Transparent-
nost celého úřadu a hospodaření 
města se stala standardem. Schvá-
lili jsme vyhlášku, která razantně 
zakročila proti rozmáhajícímu se 
gamblerství a s tím souvisejících 

negativních jevů v podobě krimi-
nality, rušení nočního klidu apod. 
Herny tak z města zcela zmizí do 
konce letošního roku.

V posledních čtyřech letech se 
rovněž výrazně zlepšila úroveň 
bezpečnosti v Břeclavi. Společně 
s novým velitelem městské policie 
se zintenzivnila hlídková činnost 
nejen v problémových lokalitách 
města, což s  instalací kamerové-
ho systému vedlo ke snížení kri-
minality v Břeclavi. Osvědčily se 
i funkce strážníků okrskářů nebo 
asistentů prevence kriminality. 
Díky častému měření rychlosti při 
vjezdech do města se také uklidni-
li břeclavští řidiči, kteří dříve často 
překračovali rychlost v  obydle-
ných zónách i o desítky kilometrů. 

Na investiční akce jsme získa-
li stovky milionů korun z dotací. 
Po celé čtyři roky jsme opravo-
vali desítky silnic, komunikací 
a chodníků. Zrekonstruovali jsme 
břeclavské školy a školky, opravili 
parkoviště, dětská hřiště, zrevita-
lizovali plochy Na Valtické. Vel-
kou rekonstrukcí prošlo sídliště 
Slovácká. Novou fasádu dostal 
zámeček Pohansko, a i břeclavští 

obyvatelé už mají ve svém měs-
tě komfort digitálního 3D kina. 
K  důležitým investičním akcím 
patřila také rekonstrukce měst-
ského úřadu nebo Domova seni-
orů. Vůbec největší investicí byla 
výstavba přestupního terminálu, 
který zásadním způsobem urych-
lí a zefektivní komfort cestujících 
při přestupu z vlaků na autobusy 
a naopak. Z nevzhledného okolí 
cukrovaru, které hyzdila staveb-
ní suť, jsme začali budovat volno-
časové prostory. Sáňkařský kopec 
tak doplňuje nové dopravní hřiště 
a zejména hojně využívaná cyklo-
stezka. Nejmenší se mohou vyřá-
dit na Rákosníčkovu hřišti. 

Každoročně jsme podporova-
li především mládežnický sport. 
Několikamilionové dotace z měs-
ta šly na rozvoj mnoha volnoča-
sových aktivit pro děti a mládež. 
Podpořili či pořádali jsme každý 
rok desítky významných akcí ve 
městě, ať jsou to atletické poháry, 
cyklosoutěže, hokejový memoriál 
I. Hlinky nebo dětské tábory. Pod-
pora mladých sportovců a oddílů 
různých sportovních odvětví byla 
jednou z našich priorit. Stejně tak 
jsme se Břeclavanům každoročně 
snažili nabídnout nevšední kul-
turní akce a zážitky. Za všechny 
můžeme zmínit například úspěš-
né Slavnosti rajčat, Svatováclavské 
slavnosti, Kulturní léto, Pivní mi-
nifestivaly, Adventní akce na pěší 
zóně a stovky dalších, ze kterých si 
snad vybral každý. 

Nezapomněli jsme ani na co 
možná největší informovanost 
obyvatel Břeclavi. Kromě infor-
mačních sms nebo aktuálních 
informací na webu města jsme 
rozjeli městský facebook. V době 
sociálních sítí není stále standar-
dem, aby města měla pravidelně 
aktualizované stránky napří-
klad právě na facebooku. Město 
Břeclav má na facebooku již přes 
1 600  lidí, ke kterým se tak ak-
tuální informace šíří okamžitě, 
nepřímo pak k  dalším tisícům 
uživatelů formou sdílení apod.

Když se ohlédneme zpět, po-
dařilo se nám za relativně krátké 
časové období dosti zlepšit situ-
aci v rozličných oblastech města. 
Díky patří pracovníkům Měst-
ského úřadu v Břeclavi, ale také 
radním a  zastupitelům, přede-
vším však obyvatelům města, kte-
ří nám dali svoji důvěru a rovněž 
se v  průběhu volebního období 
svými názory a  připomínkami 
podíleli na zlepšování vzhledu 
a celkovém fungování města. Vě-
říme, že jsme Vaši důvěru nezkla-
mali. Více si o  nejdůležitějších 
počinech radnice můžete přečíst 
na stranách 9 - 12.

MUDr. Oldřich Ryšavý
Starosta Břeclavi

Ing. Jaroslav Parolek
Ing. Luboš Krátký

Mgr. Richard Zemánek
Místostarostové Břeclavi

2010 - 2014: Stop hazardu, bezpečné město,
stamiliony z dotací a opravená Břeclav

Zveme Vás k účasti na oslavě Dne stromů, která odstartuje 
20. října v 16 hodin. K Rákosníčkovu hřišti v bývalém cukro-
varu vysadí zástupci radnice společně s obyvateli města čtyři 
stromy, které pomohou místo zastínit a zpříjemnit okolí nové 
cyklostezky. V Břeclavi se akce koná čtvrtým rokem a letos ji fi-
nančně podpořil Jihomoravský kraj, k zajištění dřevin přispěla 
společnost AVE. Děti se mohou těšit na hry se stromovou téma-
tikou. Zájemci se budou moci aktivně zapojit do výsadby stromů 
a dozvědět se více o dřevinách ve svém okolí. Pro všechny bude 
připraveno drobné občerstvení. Těšíme se na Vás. Město Břeclav.    

Břeclavané zasadí stromyDo Břeclavi letos ke konci září 
dorazil preventivní vlak Českých 
drah. Netradiční způsob komuni-
kace s mladými lidmi, který vlak 
nabízí, se v minulých letech velmi 
osvědčil. Návštěvníci vlaku z řad 
starších žáků základních škol 
a středoškoláků vidí přímo v prostředí železnice, jak končí zbytečná ri-
zika spojená s nerozvážným hazardem, frajerstvím nebo nepozorností. 
Součástí akce je i nácvik první pomoci, vyzkoušení hasičské techniky, 
kinovůz k projekci filmů s bezpečnostní tematikou nebo seznámení 
s pravidly bezpečného chování v prostředí železnice.                       (red)

Preventivní vlak v Břeclavi



4 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Nejen v rámci zářijového týd-
ne mobility se břeclavští strážníci 
zúčastnili řady dopravně -pre-
ventivních akcí. „Zaměřili jsme 
se na mladé cyklisty, u  kterých 
jsme kontrolovali především 
povinné prvky výbavy jejich 
jízdních kol, k čemuž samozřej-
mě patří také přilba,“ vysvětlil 
zástupce velitele městské policie 
Zdeněk Novák. Ti, kteří kon-
troly úspěšně absolvovali, si 
odnesli od strážníků řadu slad-
kostí a  praktických dárečků. 

„Nekontrolujeme však jen děti. 
Nejen v  sezóně strážníci kont-
rolují povinnou výbavu cyklistů 
namátkově ve všech městských 
částech. Tímto bych chtěl břec-
lavské cyklisty upozornit, aby si 
povinnou výbavu svých kol pře-
kontrolovali. S  nadcházejícím 
podzimem, kdy již není tolik 
světla z  rána ani na večer, totiž 
nezřídka jezdí lidé neosvětlení. 
Tím však ohrožují nejen sebe, ale 
také ostatní účastníky dopravní-
ho provozu,“ doplnil.            (red)

Díky dotacím po-
řídilo Město Břeclav 
nov ý samosběrný 
zametací vůz, kte-
rý už začal sloužit 
k  účelnému a  efek-
t i v n í mu  v y u ž i t í 
v rámci pravidelného 
i nárazového čištění 
komunikací města. 
Zametací vůz tak po-
může snížit prašnost 
v Břeclavi. Z celkové 
částky 3,9  milionu 
korun se břeclavské 
radnici podařilo na 
dotacích získat téměř 
tři a půl milionu. 

(red)

Důvodem zpoždění otevření 
krytého bazénu je nejen rekon-
strukce vzduchotechniky, kterou 
město chtělo opravit až v  další 
etapě. Opravy, které začaly již 
v polovině června letošního roku, 
ihned po skončení sezony, ukáza-
ly hned několik větších problémů, 
které musí stavaři vyřešit.

„Jsme veřejnou institucí, která 
musí dodržovat legislativu týka-
jící se výběrového řízení. Určitě 
jsme nic nepodcenili. Ihned po 
převzetí bazénů na začátku letoš-
ního roku jsme provedli potřebné 
obhlídky, naplánovali opravy. Ale 
postupně se ukazuje, že dvacet let 

starý bazén potřebuje větší zá-
sahy, než jsme si mysleli,“ uvedl 
místostarosta Richard Zemánek.

Původní opravy, které měly 
být hotové během září, vysou-
těžila radnice za čtyři miliony 
korun. Nicméně už tady se ukáza-
lo, že jsou potřeba další vícepráce. 
„Protože dochází k sanaci spod-
ního tělesa, museli jsme odstranit 
veškerou instalaci. Tedy rozvody 
vody a  vzduchotechniky, aby-
chom se k bazénu dostali. Během 
toho docházelo k  úniku vody, 
i  když byl již bazén vypuštěný. 
Takže dalším průzkumem jsme 
zjistili, že nám voda díky netěs-

nosti trysek vtéká do konstrukcí. 
Takže to jsou další práce navíc. 
Hrozilo, že pokud nezasáhneme, 
mohlo by dojít k fatálním poru-
chám a následné opravy by byly 
mnohonásobně vyšší,“ prozradil 
Milan Stávek z  odboru rozvoje 
a správy.

Jak doplnil, provoz vzdu-
chotechniky byl již teď velmi 
neekonomický. „Vzduchotech-
nika nasávala studený vzduch, 
ohřála se a pak jsme ji zase vypus-
tili. Proto jsme přistoupili k tomu, 
že chceme kompletní rekonstruk-
ci vzduchotechniky, která je však 
vyčíslená na 8,5 milionu korun. 

V současné době je i kvůli nedo-
statku peněz vypsáno výběrové 
řízení na rekonstrukci spodní 
části, kde je ta nejkritičtější část 
vzduchotechniky. A to z důvodu 
chlóru a jiných nebezpečných lá-
tek,“ sdělil Stávek.

Místostarosta Zemánek ví, 
že zavřený bazén způsobí ne-
příjemnosti nejen veřejnosti, ale 
také školám. Nicméně o nutnos-
ti opravy nepochybuje. „Bazén je 
starý, teď se ukazuje, že bychom 
stejně vše během dvouměsíční 
odstávky nebyli schopní vyřešit. 
Děkujeme všem za pochopení,“ 
sdělil Zemánek.                 (ewi)

Strážníci kontrolovali 
mladé cyklisty

Město má nový zametač. 
Pomůže snížit prašnost

Otevření bazénu se zpozdí, opravy jsou nutné

P o z v á n k a
na Členskou schůzi Svazu těl. postižených MO Břeclav, 

která se koná v pondělí 10. 11. 2014 ve 14.00 hod 
ve Velké zasedací místnosti Městského úřadu Břeclav.
Prosíme o dochvilnost! Ke kontrole zaplacených pří-

spěvků bude požadován průkaz STP
Srdečně zve všechny své členy     Výbor STP MO Břeclav
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Objekt (zemědělská stavba) 
v k. ú. Zaječí, včetně pozemků

(pozemek p. č. st. 592 o výmě-
ře 35 m2, jehož součástí je budova 
bez čp/če, a pozemek p. č. 5001/70 
o výměře 271 m2, vše v k. ú. Za-
ječí).

Předmětné nemovité věci se 
nachází mimo zastavěné území 
obce Zaječí, v bezprostřední blíz-
kosti silnice, která tvoří hlavní 
průtah od obce Zaječí ke stát-
ní silnici II. tř. 421. Pozemek 
p. č. 5001/70  tvoří bezprostřední 
okolí budovy na pozemku p. č. st. 
592, vše v k. ú. Zaječí.

Nemovité věci se nabízí mini-
málně za cenu 26 400 Kč. 

Zájemci o nabízené nemovité 
věci mohou podávat své žádosti 
a návrhy písemně na adresu: 

Městský úřad Břeclav, nám. 
TGM 3, 690 81 Břeclav, odbor ma-
jetkový – Lenka Starnovská, a to 
do 31. 10. 2014. Nabídka uchaze-
če musí obsahovat výši nabízené 
ceny a způsob využití nemovitých 
věcí. Více informací na tel. čísle 
519 311 386 (Lenka Starnovská).

Objekt na sídlišti Na Valtické 
v  k. ú. Charvátská Nová Ves, 
včetně pozemků

(pozemek p. č.  2103/9 o  vý-
měře 385 m2, jehož součástí je 
objekt bez č. p./č. e., a pozemek 
p. č. 2103/8 o výměře 12 m2, vše 
v k. ú. Charvátská Nová Ves).

Jedná se o  objekt bývalé ko-
telny na sídlišti Na Valtické 
v Charvátské Nové Vsi, který je 
v  současné době nevyužívaný, 
je odpojený od veškerých sítí. 
Dle platného územního plá-
nu města Břeclav je určen pro 

účely poskytování služeb ob-
čanské vybavenosti. Nemovité 
věci se nabízí minimálně za cenu 
900 000 Kč. 

Zájemci o nabízené nemovité 
věci mohou podávat své žádosti 
a návrhy písemně na adresu: 

Městský úřad Břeclav, nám. 
TGM 3, 690 81 Břeclav, odbor ma-
jetkový – Gabriela Vlašicová, a to 
do 31. 10. 2014. Nabídka uchaze-
če musí obsahovat výši nabízené 
ceny a  způsob využití nemovi-
tých věcí. Prohlídka na základě 
domluvy na tel. čísle 519 311 287 
(Norbert Osička).

Více informací na tel. čísle 
519 311 296 (Gabriela Vlašicová).

Objekt na ulici Lanžhotská 30 
v Břeclavi, včetně pozemků

(pozemek p. č.  st. 1854 o vý-
měře 539 m2, jehož součástí je 
budova s  č. p. 2105, a  pozemky 
p. č.  3324/6   o  výměře 470  m2, 
p. č.  st. 1457 o  výměře 164 m2, 
p. č.  3328/2 o  výměře 94 m2, 
p.  č.  3328/5 o  výměře 13 m2 
a p. č. 5530 o výměře 74 m2, vše 
v k. ú. Břeclav).

Jedná se o  rodinný dům na 
ulici Lanžhotská č.  30 v Břecla-
vi a o pozemky na něj navazující 
(celková rozloha 1354 m2). Dům 
tvoří suterén a  jedno podlaží, 
skládá se ze tří pokojů, kuchy-
ně, předsíně, chodby, spíže, dvou 
místností v  suterénu, koupelny, 
WC, kotelny, uhelny a rozsáhlé-
ho přístavku. 

Objekt má lokální plynové 
vytápění. Dle platného územní-
ho plánu města Břeclavi se dům 
a pozemky s ním související na-
cházejí v ploše VS-plochy smíšené 

výrobní, tzn., že nemovité věci 
by měly být využity k  podni-
katelské činnosti, s  případnou 
možností bydlení, kdy bydlení 
je součástí vlastního hospodář-
ského zařízení (např. byt rodiny 
provozovatele, pohotovostní byty 
pro zaměstnance, apod.).

Nemovité věci se nabízí mini-
málně za cenu 2 200 000 Kč. 

Objekt (stavba technického 
vybavení) s  přístupem z  ulice 
Lanžhotská v  Břeclavi, vč. po-
zemků

(pozemek p. č. st. 1458/3 o vý-
měře 387 m2, jehož součástí je 
budova bez č. p./č. e.-stavba tech-
nického vybavení, a  pozemek 
p.  č.  3304/49 o  výměře 373 m2, 
vše v k. ú. Břeclav).

Jedná se o  objekt a  pozemky 
nacházející se za zástavbou ulice 
Lanžhotská, s  příjezdem úzkou 
uličkou z  této ulice. Stavba byla 
původně používána jako sklad ma-
teriálů pohřební služby, následně 
jako sklad Oblastní charity Břeclav. 
Podle platného územního plánu se 
objekt a pozemky nacházejí v ploše 
pro bydlení v rodinných domech. 
Nemovité věci se nabízí minimál-
ně za cenu 525 000 Kč. 

Zájemci o nabízené nemovité 
věci mohou podávat své žádosti 
a návrhy písemně na adresu: 

Městský úřad Břeclav, nám. 
TGM 3, 690 81 Břeclav, odbor 
majetkový – Bc. Simona Buzrlo-
vá, a to do 31. 10. 2014. Nabídka 
uchazeče musí obsahovat výši 
nabízené ceny a  způsob využi-
tí nemovitých věcí. Prohlídku 
na základě domluvy na tel. čís-
lo 519 311 287 (Norbert Osička).

Více informací o objektu Lanž-
hotská 30 a  objektu s  přístu-
pem z ul. Lanžhotská na tel. čísle 
731 428 222 (Bc. Simona Buzrlová).

Byt 2+1 v domě Smetanovo ná-
břeží 29 v Břeclavi

(bytová jednotka č.  2229/6 
v  budově č.  p. 2229 na pozem-
ku p. č.  st. 2054 v  k. ú. Břeclav 
a  k  ní přináležející podíly na 
společných částech domu č.  p. 
2229 a na pozemku p. č. st. 2054, 
o velikosti 568/4630, a podíl o ve-
likosti 284/2315 na pozemku p. 
č.  3675/6, vše v  k. ú. Břeclav). 
Bytová jednotka je umístěná ve 
3. nadzemním podlaží domu. Je 
bytem bez snížené kvality, o veli-
kosti podlahové plochy 56,8 m2. 
Skládá ze dvou pokojů, kuchyně, 
chodby, komory, koupelny s WC; 
k bytu přináleží 2 sklepy. Byt je 
vytápěn lokálním plynovým to-
pidlem, ohřev vody je prováděn 
průtokovým ohřívačem. 

Bytová jednotka, včetně podí-
lů k ní přináležejících, se nabízí 
minimálně za cenu 650 000 Kč. 

Zájemci o  nabízenou byto-
vou jednotku mohou podávat 
své žádosti o prodej písemně na 
adresu: 

Městský úřad Břeclav, nám. 
TGM 3, 690 81 Břeclav, odbor 
majetkový – Bc. Simona Buzrlo-
vá, a to do 14. 11. 2014. Nabídka 
uchazeče musí obsahovat výši na-
bízené ceny. 

Prohlídka na základě do-
mluvy na tel. číslo 519 311 287, 
731 428 207 (Norbert Osička).

Více informací na tel. čísle 
731 428 222 (Bc. Simona Buzrlová).

Starosta Břeclavi Oldřich Ryšavý a mís-
tostarostové Luboš Krátký a  Richard 
Zemánek popřáli prvňáčkům z  břeclav-
ských základních škol mnoho úspěchů nejen 
v jejich prvním školním roce, ale v celé škol-
ní docházce. V některých školách si děti 

dokonce užily oficiálního pasování na prv-
ňáka. Představitelé radnice také prvňáčkům 
předali drobnosti potřebné k jejich prvnímu 
školnímu snažení.

(red, foto dav, P. Uher)

Město Břeclav nabízí ke koupi

Zástupci radnice přivítali na školách prvňáčky
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Na začátku roku 2011 usta-
novili břeclavští senioři svoji 
komisi. Ta je poradním orgánem 
Rady města a má za úkol starat se 
o podporu činností organizací se-
niorů, klubů seniorů a zdravotně 
postižených centrálně i v jednot-
livých městských částech. 

Komise je sestavená ze zá-
stupců všech politických stran 
a  sdružení, které jsou zastou-
peny v  zastupitelstvu města. 
Složení komise je věkově rozdíl-
né, přesto si k  sobě našlo stáří 
a mládí cestu vzájemného poro-
zumění. Při jednáních komise 
právě tato skutečnost pomohla 

mnohdy spolehlivě a s přehledem 
řešit problémy starších občanů 
v mnoha oblastech (chodníky, au-
tobusové spoje městské dopravy, 
kvalita zastávek autobusů, pro-
blematika vozíčkářů, kulturního 
života ve městě a mnoho dalších).

Jednou z  důležitých činnos-
tí je také náročné rozdělování 
finančních dotací na činnost jed-
notlivých organizací seniorů 
a  zdravotně post ižených ve 
městě. Komise rovněž při zís-
kávání mimořádné f inanční 
pomoci z  městského úřadu na 
reprezentaci města v rámci dru-
žebního styku s  Trnavou, kde 

město reprezentuje pěvecký sou-
bor Věra z Poštorné.  

Na základě připomínek členů 
komise seniorů se zrušila v  dny 
Veletrhu sociálních služeb jízda 
autobusem, která měla zmapo-
vat nedostatky na autobusových 
zastávkách, což však byla pouze 
formalita. Dnes při této příležitosti 
autobus nejezdí, ale opravy nedo-
statků na zastávkách se dějí (např. 
zastávka u  městského hřbitova 
pro vozíčkáře). Dalším úspěchem 
je změna trasy autobusové linky 
číslo 9 ze sídliště Dukelských hr-
dinů k  poliklinice a  nemocnici, 
která byla dosud pro obyvatele této 

části města nedostupná. Díky ak-
tivitě komise se rovněž vybudoval 
chodník v Poštorné z ul. Hlavní na 
Záhumní, také nájezdy na chodní-
ky, rozšířily se cyklostezky na ulici 
Sovadinova u ostrůvku a další. 

Členové komise při pravi-
delných návštěvách dodavatelů 
sociálních služeb, jako je Reme-
dia, Charita nebo Domov seniorů 
projevovali zájem o  podmínky 
bydlení, stravy a  služeb, které 
tyto organizace zajišťují i pro své 
externí klienty. Věnovali také 
pozornost úrovni a  kvalitě jídel 
ve stravovacích zařízeních pro 
důchodce v Břeclavi.            (jk, jl)

O tom, že vědecká práce je ideálním prostředkem, jak lze zlep-
šovat své schopnosti, se přesvědčí třiatřicet mladých lidí, kteří se 
zúčastní výměny mládeže Connecting Through Science pořádané 
Evropským centrem mládeže Břeclav. Mezinárodní projekt spolu-
financovaný programem Evropské unie Erasmus+: 

Od 24. do 31. ř íjna pro-
pojí v  Lednici projekt svými 
aktivitami několik zdánlivě ne-
souvisejících témat: genetiku, 
bioetiku, neformální vzdělává-
ní, integraci handicapovaných, 
a  aktivní participaci a  aktiv-

ní občanství. Díky zastoupení 
účastníků z  šesti evropských 
zemí (České republiky, Eston-
ska, Chorvatska, Nizozemí, 
Slovenska a  Slovinska) budou 
mít navíc mladí lidé šanci po-
znat cizí zvyky a životní styly.

„Našim cílem je pomocí hra-
vých a  interaktivních metod 
neformálního vzdělávání vytvořit 
prostředí, ve kterém budou mladí 
lidé objevovat, jak geny ovlivňují 
život člověka, co se skrývá za pra-
cí genetiků, a přitom rozvíjet své 
schopnosti a dovednosti v oblasti 
vědy a technologií, komunikace, 
společenské a občanské aktivity, 
schopnosti učit se a  kulturního 
povědomí. Důraz bude kladen 
také na tzv. peer-learning, tedy 
učení se navzájem,“ přibližuje 
hlavní vedoucí projektu Eva Ja-
nečková.

Účastníci se například během 
workshopu s odborníkem z praxe 
seznámí se základními problé-
my současné bioetiky. Pomocí 
interaktivních cvičení zjistí, jak 
funguje DNA a díky aktivitě vede-
né zástupci Centra Aplikovaných 
Pohybových Aktivit (APA) si uvě-
domí, že některá postižení mohou 
mít genetický původ, a na vlastní 
kůži si vyzkouší, co život s urči-

tým handicapem obnáší. Určitým 
vyvrcholením výměny mládeže 
bude Poster Fair, v  jehož průbě-
hu účastníci představí postery 
s vybranými biologickými tématy, 
na nichž po celý projekt pracovali. 
V bloku věnovaném aktivní par-
ticipaci se mladí lidé dozvědí, co 
to je aktivní občanství, vyzkou-
ší si různé participativní metody 
a vytvoří akční plány řešení pro-
blémů, se kterými se setkávají ve 
svých komunitách.

Eva Janečková doplňuje, co 
je hlavní myšlenkou projektu: 
„Chceme ukázat, že věda nejen 
posouvá dále naše znalosti, ale 
ve spojení s  metodami nefor-
málního vzdělávání může být 
i výborným způsobem, jak může 
mládež rozvíjet své dovednosti. 
Pokud se nám podaří probudit 
v  mladých lidech zájem o  svět, 
v němž žijí, je šance, že se budou 
snažit také aktivně řešit problé-
my, které je trápí.“ 

(jm)

Břeclavští senioři bilancují

Břeclavané spojí mladé vědce z Evropy

BRIGÁDA - 85 Kč/h - Kontrolor/ka kvality 
automobilových součástek. Požadavky:
dobrý zrak, pečlivost, spolehlivost.
Tel. 702 107 773. HIGHFIVE, s.r.o.,
Lanžhotská 3448/2, 690 02 Břeclav.

Přijďte na koncert Dust in the Groove
Kostel ČCE, nám. Svobody 14, Břeclav

pátek 10. 10. 2014 v 19.30 h
Spojení jazzových a klasických hudebníků, 

kompozic a improvizace, hudby a zvuků
www.radimhanousek.cz/DustintheGroove

Výtěžek koncertu bude věnován
Domovu pro seniory v Břeclavi

Vstupné 80 Kč
Koncert pořádá sbor Českobratrské církve evangelické
za finanční podpory města Břeclav a společnosti Racio
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(Pokračování ze str. 1)
Město rovněž ožilo Dnem 

železnice a  oslavami 175. vý-
ročí příjezdu prvního vlaku do 
českých zemí. Toto historické pr-
venství si připisuje právě Břeclav, 
pro kterou znamenalo celko-
vou modernizaci a hospodářský 
rozvoj města. Oslavy příjezdu 
prvního vlaku lákaly především 
na mnoho unikátních histo-
rických lokomotiv, ale také na 
nevšední drezíny, protokolární 
vlaky nebo nejnovější soupra-
vu railjet.

Na slavnostech zazářili Cigan-
ski Diabli, The Tap Tap orchestr, 

Katka Koščová se skupinou Neřež, 
Xindl X nebo Stanley ś Dixie Stre-
et Band, ale třeba i revival AC/DC. 
Nechyběl vinný košt, tradiční sta-
vění máje a samozřejmě jarmark. 
Úvod slavností zpestřil bleší trh 
pod zámkem a  večerní festival 
mladých kapel z Břeclavi a okolí. 
„Vyšlo nám počasí, což je základ 
pro úspěch podobných akcí. Slav-
nosti jsme navíc letos propojili 
s Národním dnem železnic, což 
se ukázalo jako skvělá volba. Lidé 
také uvítali vyhlídku na zámecké 
věži, ke Dnu železnic se zase tema-
ticky hodilo slavnostní otevření 
terminálu nebo odhalení modelu 
prvního vlaku, který vjel na území 
Břeclavi. V bohatém víkendovém 
programu si našel to své opravdu 
každý,“ shrnul místostarosta Břec-
lavi Richard Zemánek. 

Určitou zvláštností poslední-
ho zářijového víkendu byla také 
jazyková směsice. Mezi skupin-
kami návštěvníků se celkem 
běžně mísila slovenština, ang-
ličtina nebo němčina. Lidé však 
mohli zaslechnout také maďar-
štinu, italštinu, japonštinu nebo 
hindštinu. 

Víkend nabitý akcemi za-
konči l průvod krojovaných. 

Už  tradičně prošly zaplněnou 
Břeclaví místní folklorní soubo-
ry společně s přespolními kolegy. 
Nechyběly ani povozy slováckých 
krůžků tažené koňmi a předání 

hodového práva před břeclav-
skou radnicí. Neděle pokračovala 
v podzámčí dětským folklorním 
festivalem a hodovou zábavou. 

(red, foto dav) 

Desítky tisíc lidí na břeclavských
slavnostech a Národním dni železnice

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980, e-mail: clas1@tiscali.cz

Milovníci ostrých 
chutí si dali na začát-
ku září dostaveníčko 
pod břeclavským 
zámkem. Konal se 
tu totiž první roč-
ník břeclavského 
Chillifestu. Pořada-
tel Petr Sůkal pojal 
festival jako kuchař-
skou soutěž. Počasí 
vyšlo a „ohnivý“ fes-
tival přilákal stovky 
návštěvníků. Chilli pokrmy se přitom připravovaly přímo na místě, 
příchozí tak mohli sledovat um kuchařů. Netradiční chutě chilli na 
mnoho způsobů doplnil i prodej čerstvých papriček a kulturní program. 

(red, foto ewi)  

Chilli pod zámkem 
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natáčíme videoklipy  

z ptačí perspektivy

:
Historické památky

Stavby a budovy
Hotely, restaurace
Události nebo kulturní akce

tel.: +420 603 525 959
e-mail: foto@ed-reklama.cz

www. .cz
www. .cz
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MADOIL s.r.o. je držitelem certifikátu ISO 9001

SOVADINOVA 10, 69002 BŘECLAV

TEL.: +420 519 321 573
MOBIL: +420 605 833 388

E-MAIL: INFO@MADOIL.CZ

WWW.MADOIL.CZ        WWW.MADOIL-SERVIS.CZ

KONTROLA VOZIDLA 
NA ZIMNÍ OBDOBÍ
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DALŠÍ OPRAVY DLE DOMLUVY
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Středisko volného 
času Duhovka v Břeclavi 
nabízí v tomto školním 
roce v íce než 50 zá-
jmových kroužků. Děti 
i mládež mohou vybírat 
z těchto oblastí zájmu: 
sportovní a pohybo-
vé; výtvarné a tvořivé; 
hudební; přírodovědné 
a technické; společen-
ské a turist icko-tábornické. 
      Duhovka vychází z požadavků 
dětí i rodičů, proto rodič nalezne 
i letos v nabídce celou řadu no-
vinek. Pro zájemce z 2. stupně 
ZŠ a  SŠ je to například filmař-
ský a reportérský kroužek. Oba 
kroužky seznámí děti s filmo-
vou technikou, prací s kamerou, 
zvukem a vším, co je s touto té-
matikou spojené. U filmařského 
kroužku půjde především o psa-
ní scénáře, přípravu kostýmů až 
po natočení samotného filmu. 
Reportérský kroužek se bude 
věnovat spíše novinářskému ře-
meslu a televizní reportáži.

Pro stejnou věkovou skupi-
nu je v nové nabídce výuka hry 
na bicí nástroje. Tento zájmový 
útvar je vhodný i pro ty, kteří bicí 
soupravu doma nevlastní. Další 
zajímavou a populární aktivi-
tou je Geocaching, který spojuje 

moderní technologie (GPS na-
vigace) s turistikou a pobytem 
v přírodě. Nově je otevřen také 
kroužek Yoyo. Jedná se o dnes 
velmi populární, prakticky spor-
tovní disciplínu, kde se děti pod 
vedením šikovných břeclavských 
dětských reprezentantů naučí 
s yoyo efektní triky.

SVČ Duhovka samozřejmě 
přibírá nové zájemce do svých 
tradičních kroužků, o které je 
vždy velký zájem. U chlapců 
jsou to sportovní kroužky, na-
příklad softball, florbal či jugger, 
u děvčat zejména keramické 
a  taneční kroužky. Za zmínku 
jistě stojí i kroužky leteckých mo-
delářů a automodelářů, které 
budou letos nově přestěhovány 
do prostor areálu na Lidické uli-
ci. Více informací naleznete na
www.duhovka.cz.                  

(pk)

Duhovka: Yoyo a filmařina
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Téměř 200 milionů korun proinvestovala břeclavská radnice 
v uplynulých čtyřech letech. Ze stovky žádostí o dotační podpo-
ru jich uspělo 71. Celkem se investovalo 236,2 milionu korun, 
přičemž na dotacích město získalo 157,2 milionu. Díky transpa-
rentním výběrovým řízením se podařilo cenu u  většiny staveb 
snížit až o 40 %. Například jen v roce 2014 se zatím jedná o část-
ku 26 milionů korun. 

Úspěšnost břeclavských stavebních firem při výběrových říze-
ních v roce 2012 – z 24 výběrových řízení zvítězily 17x, v roce 2013 
z 24 výběrových řízení zvítězily 15x, v roce 2014 ze 23 výběrových 
řízení zvítězily 10x. 

Rekonstrukce a zateplení školních budov, stavba
a rekonstrukce školních a dětských hřišť

Do dlouhodobě zanedbávaného majetku města – budov škol a ško-
lek - radnice investovala 34,5 milionu korun, dotace činila kolem 
16 milionů. 

I díky dotacím se podařilo zateplit a opravit:
Mateřskou školu Okružní, Mateřskou školu Osvobození, Mateř-

skou školu Břetislavova, Mateřskou školu Kpt. Nálepky, Mateřskou 
školu Na Valtické.

Základní školu Jana Noháče, Základní školu Kupkova a Základní 
školu Komenského a Základní uměleckou školu.

Na Základní škole Kpt. Nálepky mají děti od letošního roku nové 
sportovní hřiště. Nová dětská hřiště vznikla v areálu bývalého cuk-
rovaru, v ulicích Bratislavská, U Jánského dvora a Dukelských hrdinů 
za pomoci dotace MND.

Zateplení, bezbariérové vstupy
a technologická zařízení veřejných budov

Zateplení a výměny oken se dočkala jak budova městského úřadu, 
tak i domova seniorů, kde navíc vznikl i bezbariérový vstup. Investice 
byla ve výši téměř 40 milionů korun, dotace činila přes 20 milionů 
korun.

Díky novému technologickému centru, které vzniklo v  budově 
městského úřadu, má radnice i další úřady obce s rozšířenou působ-
ností zjednodušenou administrativu.

Opravy chodníků a silnic po celém městě

Celé čtyři roky se radnice zaměřovala na opravy chodníků a sil-
nic ve všech městských částech. Na některé akce se podařilo získat 
i dotace, například na bezbariérové chodníky v Lidické ulici či úpra-
vu cyklostezek.

V roce 2011 se dočkali lidé žijící v ulicích Sladová, Záhumní – 
Hlavní, Bratří Mrštíků, Okružní, Tyršův sad, Čermákova, Slovácká, 
B. Šmerala.

V roce 2012 to byly ulice Seniorů, Obránců míru, náměstí T. G. Ma-
saryka, Okružní, U  Splavu, Jungmannova, spojka ulic Kupkova 
a Veslařská, chodník k ZŠ Na Valtické. P. Bezruče.

Rok 2013 přinesl opravy v ulicích Žižkova, Lednická, Fintajslo-
va, Kupkova, Písníky, Lidická, Habrova Seč, Zahradní, Sovadinova.

V roce 2014 se pak oprav dočkala ulice Za Bankou a chodníky na 
ulicích J. Opletala,  Mánesova, Nádražní. Nyní probíhají opravy vo-
zovek a chodníků na části ulice Denisovy a ulici Sokolovské, opravy 
chodníků na Chodské, K. H. Máchy, Kosmákově a oprava vozovek na 
ČSA. Do konce roku proběhnou opravy chodníků na ulici Mendlově 
a v Tyršově sadu v Charvátské Nové Vsi.

Stamiliony na dotacích,
opravené chodníky, vyšší bezpečnost
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Upravená je pěší zóna Jana Palacha, je vysoutěžená výměna starých 
asfaltových ploch, betonových pergol a úprava parkoviště. V centru 
je nová výsadba veřejné zeleně.

Koupaliště, krytý bazén a další volnočasové aktivity

Po mnoha letech se radnice pustila také do rozsáhlých oprav letního 
koupaliště a krytého bazénu. Navíc se zaměřila i na další plochy pro 
volný čas, a to především v areálu bývalého cukrovaru a v podzám-
čí. To vše za více než 20 milionů korun, dotace na regeneraci areálu 
cukrovaru činila 3,5 milionu na výstavbu cyklostezky, 800 tisíc na 
dopravní hřiště, 1,5 milionu na Rákosníčkovo hřiště. 

Opravené letní koupaliště začali lidé využívat již v červnu tohoto 
roku, došlo k předláždění zpevněných ploch, nátěru bazénu, bazén má 
nové oplocení a trávník závlahu. Přibyly také prvky pro děti. Krytý 
bazén prochází rozsáhlou rekonstrukcí v těchto měsících.

V areálu cukrovaru vznikla nová cyklostezka s oddechovými plo-
chami, díky podpoře obyvatel města má Břeclav Rákosníčkovo hřiště 
pro děti a díky dotaci z Jihomoravského kraje dopravní hřiště. Jako 
první v areálu vznikl z recyklátu areálových černých skládek kopec, 

který dnes v létě využívají bikeři nebo v zimě sáňkaři, vzniká zde bi-
krosové hřiště. 

V areálu pod břeclavským zámkem se nově upravuje bývalý au-
tokemp, kde vznikne park s cestami a volnočasovými ostrůvky. Na 
podzim také začne revitalizace zeleně, kdy se vysadí více než 2000 kusů 
stromů a dalšího porostu. Od Svatováclavských slavností je zpřístup-
něná vyhlídka z věže zámku.

Bezpečnost ve městě
Nejvytíženější hlavní část Břeclavi od začátku roku 2013 střeží 

nový Městský kamerový dohlížecí systém.  Díky dotaci z Jihomorav-
ského kraje a od ministerstva vnitra získalo město kamery, které nám 
mohou závidět v celé republice. Investice za několik milionů korun 
pomáhá chránit majetek a veřejný pořádek. Výše dotace byla téměř 
4 miliony korun.

Břeclav se také zapojila do několika preventivních projektů – 
v ulicích dohlíží Asistenti prevence kriminality, domy ve vlastnictví 
města mají své domovníky, nejproblémovější oblast Břeclavi je pod 
stálým dohledem bezpečnostních kamer. 

Navíc nové kamery během roku přibyly také v ulicích Na Zahra-
dách, Krátká, Slovácká, na nově postaveném přestupním terminálu 
a objeví se i v dalších ulicích, v parku u nádraží a na sídlišti Na Valtické. 
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Přestupní terminál zlepší cestování

Sedmašedesát milionů korun, z  toho čtyřicetimilionová dotace, 
dvanáct nových zastávek, kryté a hlavně bližší nástupiště a kruhový 
objezd. Od konce září slouží lidem nový přestupní terminál integro-
vané dopravy u břeclavského nádraží. Postupně vykupujeme pozemky 
i budovy od Českých drah tak, abychom mohli přednádražní prostor 
přebudovat na důstojné vstupní místo do města.

Konec hazardu, ale i úspory 
S koncem roku 2014 nebude v Břeclavi jediný hrací automat či vi-

deoloterijní terminál. Město přitom ještě v roce 2010 patřilo k těm, 
kde byl počet těchto zařízení přepočtený na jednoho obyvatele nej-
vyšší v republice. 

Výpadek příjmů, který město z hazardu mělo, nahradily především 
úspory z výběrových řízení.

V roce 2011 šlo na sport téměř 26 milionů, rok na to 28 milionů, 
v roce 2013 to bylo 28,5 milionu a v letošním roce, i z důvodu oprav 
bazénů, téměř 44 milionů korun. 

Kultura získala v roce 2011 téměř 29 milionů korun, v roce 2012 
to bylo 20 milionů, o rok později 21 milionů a v letošním roce 31 mi-
lionů korun. 

Štědré byly i dotace pro jednotlivé oddíly, kroužky a jednotlivce 
v kultuře i sportu. Za čtyři roky rozdělila radnice z rozpočtu díky 
dotačnímu systému na živý sport a  živou kulturu přes 180 milio-
nů korun.

Přestože Břeclav v  uplynulých letech významně investovala do 
svého majetku, nemusela si vzít žádný nový úvěr. Naopak zadlužení 
významně snížila. V roce 2003 činila výše závazků 183 milionů ko-
run, ke konci roku 2010 byl asi 84 milionů korun. Na konci letošního 
roku to bude už jen 14 milionů korun.

Město v posledních letech navíc hospodařilo s rozpočtovým přebytkem (2011 – 38 milionů,
2012 – 40 milionů, 2013 – 18 milionů), v letošním roce se očekává schodek ve výši 44 milionů korun 
(konečná částka bude známá ke konci roku 2014, záleží na vyúčtování a přísunu dotací).
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Nové kulturní akce semknuly Břeclav
Během posledních čtyř let se rozrostla také nabídka kulturních 

a společenských akcí, které pořádá buď samotné město, nebo se na 
něm podílí finančně nebo poskytnutím prostor.

Mezi nejvýznamnější patří pilotní ročník Slavností rajčat, Břec-
lavské dny se závěrečným koncertem Concentus Moraviae, Divadelní 
neděle pro děti a dospělé, LiStOVáNí s Lukášem Hejlíkem, Kulturní 
léto u Koruny, Letní kino na nádvoří, Hudební středy U Kapra, Cuk-
rovar žije uměním, Synagoga bez hranic, Dřevosochání, Expediční 
kamera, muzejní dílničky a koncerty na Pohansku, Literární a hudeb-
ní kavárny v knihovně a další. 

Vedle Otevírání Lichtenštejnských stezek vznikly nové cykloakce 
– Trojzemím na vodě a kole, Velkomoravské stezky a Zavírání Lichten-
štejnských stezek. Každý rok se přímo v centru jezdí závody GP Racio.

Obchvat ožil, připravuje
se dokumentace na semafory

Nejen memorandum s  Ředitelstvím silnic a  dálnic a  Jihomo-
ravským krajem. Ale především vytažení projektu obchvatu města 
Břeclavi ze spodních zásuvek. Obchvat města po mnoha letech, kdy 
se o něm nejednalo, opět ožil. V současné době je již známá firma, 
která začne s výkupem pozemků, existuje vizualizace a pracuje se na 
dokumentacích.

Město si také nechalo zpracovat zprávu o průjezdnosti centra Břec-
lavi s návrhem řešení. Existují tedy přesná doporučení, jak lze zátěži 
v dopravě ulehčit. Nejdůležitější je však výměna zastaralých semaforů. 
Radnice proto začala s přípravou projektu tak, aby byla nachystaná na 
výzvu Evropské unie. Větší část z odhadované částky až 30 milionů 
korun by totiž mohly pokrýt dotace.

Novinkou v  ulicích města jsou také bezpečnostní sloupky na-
instalované na místech, kde řidiči nevhodně parkovali nebo kam 
najížděli, a ohrožovali tak dopravu. Jsou u škol, katastrálního úřadu 
či na křižovatkách. 

(red, foto dav)
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Prof. MUDr. Jan Pirk
pokřtí kalendář

Kalendář pro rok 2015 s obrazy 
Antonína Vojtka má letos ná-
zev „Jižní Morava – krajina mého 
srdce“. Setkání se uskuteční v břec-
lavské synagoze v sobotu 11. října 
2014 od 10.30 hodin. Návštěvníci 
mají vstup volný a mohou se těšit 
na hodnotný kulturní program. 
Vzácnými hosty budou známí 
pražští hudebníci z  MUZIKY 
MOHEMIKY – Gabriela Krčko-
vá a  Jaroslav Krček. Programem 
bude provázet cimbálová muzika 

Primáš. Slavnostně bude uvede-
na v život nová kniha Antonína 
Vojtka „Buď vůle Tvá“, která po-
jednává o lidském srdci. Kalendář 
i knihu si mohou zájemci nechat 
při autogramiádě podepsat.

Výstava Voda čaruje pokra-
čuje. Jan Veber, Renata Hasilová 
vystavují fotografie s přírodními 
motivy, zejména s  ptáky. Zden-
ka Skopalová šperky zdobené 
polodrahokamy. Výstava končí 
v pátek 31. října 2014.

Galerie 99 připravuje již tradič-
ně od 4. 11. 2014 vánoční výstavu 
nazvanou Dárky z galerie.

Srdečně vás zveme na pro-
hlídku nově zrenovovaného 
výstavního prostoru Ateliéru 
A. V. ve Staré Břeclavi.

Galerie nabízí –stálou expo-
zici šperků ze dřeva, více než sto 
grafických děl, veškeré služby 
související s poradenstvím a vý-
tvarným uměním, oceňování 
obrazů,restaurování, atd.

Otevřeno : úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdy-
koliv. 519  372118, 723 930 015, 
723  887  977. Galerie AV na ul. 
J. Moláka na zazvonění nebo na 
telefon.

Antonín Vojtek
BUĎ VŮLE TVÁ

zpráva o mém srdci

to je jiná

jííízda...

asi u toho 
usnu...

INTERNET
S naší rychlostí mužete ujíždet! 

až 120 Mb/s

99 Kc /mesíc

* pouze pro nové uživatele internetových služeb, 
 cena je platná pro první 4 mìsíce pøi uzavøení smlouvy na 24 mìsícù.

Přijďte na kafe k Aldovi
... a nejen na kafe, máme toho víc

» milk shakes
» osvěžující limonády
» domácí [AJS_TÝ]
» cocktails, deserty, víno
» čerstvě vymačkané džusy
» pivo a jiné dobroty

Čechova 15, Břeclav / www.kafealdo.cz
dříve známé a slavné coby caffee san marco 

Břeclavský AMAFEST zve
Už potřetí můžete přijít na BŘECLAVSKÝ DIVADELNÍ FESTIVAL 
AMAFEST, který pořádá Divadlo Bedřicha Kaněry. V pátek 
17. října v 18:30 h se můžete těšit na detektivku „A nezůstal už 
žádný …“ v Městské knihovně a na závěr festivalu divadlo nabídne 
autorské představení „Z dějin ruské literatury“, a to v sobotu 
29. listopadu v 15:00 h. Všichni jsou srdečně zváni. 

Pátek 17. 10. 2014  18:30
A nezůstal už žádný … Mě s t s k á  k n i h o v n a  B ře c l a v  
 
Sobota 29. 11. 2014  15:00
Z dějin ruské literatury Městská knihovna Břeclav 

Přijďte na poštorenské hody
Letos budou hody v  Poštorné 12. a  13. října. Slovácký krúžek 
a  Poštorenská chasa zvou všechny své příznivce na tradiční 
hodovou zábavu. V neděli se sejde chasa ve 14 hodin u kostela 
a půjde průvodem pro stárky. V 15 hodin začíná hodové veselí pod 
májú na Rovnici. Večerní zábava začíná ve 20 hodin v Kulturním 
domě. V pondělí ráno po mši bude obchůzka a dopolední veselí. 
Odpoledne zase v 15 hodin na Rovnici. Večerní zábavu a tradiční 
maškary si nenechte ujít ani letos. Hraje dechová hudba Zlaťulka.

V září vyšlo letošní páté čís-
lo Malovaného kraje, časopisu, 
jehož redakce od počátku sídlí 
v Břeclavi a který letos slaví svůj 
jubilejní 50. ročník. V aktuál-
ním vydání se Břeclavi a blízkého 
okolí týkají mj. články Aloise Mi-
chálka Petr Bezruč – čestný občan 
města Břeclavi; Daniela Lyčky 
Zapomenutá historie Vlašico-
vy hájovny; Emila Kordiovského 
Ztráty židovského obyvatelstva 
na Břeclavsku v  době okupace; 
Martina Šimši Josef Janulík – 
krojový obuvník či Jana Vybírala 
Největší znalec vody na Soutoku 
- Jaromír Uher st. 

Vyšel podzimní 
Malovaný kraj
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Další výstavou pre-
zentující tvorbu regio-
nálních umělců, kterou 
př iprav i lo Městské 
mu z eu m a   ga ler ie 
Břeclav je retrospek-
tivní výstava Vojtěcha 
K a lu ž í k a .  Voj t ě c h 
Ka lužík se narodi l 
v roce 1943 v Moravské 
Nové Vsi do rodiny 
statkáře. Nejprve se 
vyučil malířem po-
kojů v  Hustopečích, mezi lety 
1962-1966 pak studoval malbu 
na Uměleckoprůmyslové škole 
v Uherském Hradišti u profeso-
rů Jana Blažka a Karla Hofmana. 
Do roku 1990 pracoval jako vý-
tvarník v  Gumotexu a  další tři 
roky pak jako kurátor v  GVU 
Hodonín. Od roku 1994 se věno-
val již výhradně výtvarné tvorbě. 

Tvorba Vojtěcha Kalužíka se 
zaměřuje především na krajinu, 
která jej celý život inspirova-
la. V  rozsáhlém díle sledujeme 
přírodu lužních lesů, vinohra-
dy, zahrady, louky a  pole, které 
štětcem přenáší na papír i  plát-
no, ať už výhradně realisticky, 
nebo uvolněněji, v  poslední 
době i  se sklonem k  abstrakci. 

Příroda je pro něj ateliérem, kde 
hledá kompozice stromů, světel-
né efekty vytvořené slunečními 
paprsky nebo barevné hry padají-
cího listí. Nikdy nepodlehl proudu 
města, městských scenérií nebo 
moderním technologiím. Vojtěch 
Kalužík zůstává malířem okouzle-
ným krajinou, jež prostřednictvím 
svého štětce a barev dává divákům 
poznat kouzlo přírody. Do výstav-
ních prostor břeclavské synagogy 
se vrací po třinácti letech.

Zhlédnout řadu akvarelů, 
olejů, temper a  kvaší je možné 
od 3. října 2014 v prostoru břec-
lavské synagogy. Všichni jste 
srdečně zváni!

Mgr. Nina Zháňalová
kurátorka výstavy

Prvňáčci v září zavítali do břeclavského muzea, aby je pracovníci této 
kulturní instituce města pasovali na malé muzejníky. U té příležitosti 
se prvňáčci dozvěděli, co všechno mohou v muzeu najít a jak muzeum 
funguje. Pro mnohé z nich to i přes jejich nízký věk nebyla zdaleka prv-
ní návštěva muzea.                 (ls)

Už potřetí zaťali břeclavští řezbáři své motorové pily a  dláta do 
dřeva u břeclavského gymnázia. V září se totiž zúčastnili už třetího 
Břeclavského dřevosochání na pěší zóně. Josef Fröhlich, Josef Indra, 
Vlastimil Cigáň a Jan Huňař tentokrát před zraky kolemjdoucích vy-
řezávali svá díla na téma voda.             (red, foto ewi)

Kalužíkova Retrospektiva Prvňáčci malými muzejníky

Dřevosochání u gymnázia potřetí

Městské muzeum a galerie informuje

Kurz lidových tanců v Poštorné
Slovácký krúžek Poštorná a Poštorenská chasa pořádají Kurz li-
dových tanců. Zkušený lektor Jara Švach bude učit tradiční lidové 
tance, jako jsou polka, třasák, valčík, vrtěná a pro chlapce hošije 
a verbuňk. Kurz je vhodný pro žáky 8., 9. tříd ZŠ a mládež do 
25 let. Informační schůzka se koná v pátek 10. října v 19 hodin 
v Kulturním domě Poštorná na Hraniční ulici. Kurz je bezplatný.

Pozvánka na přednášku MUDr. Jaromíra Bertlíka N.D.
V sále domu školství v Břeclavi na téma:

Zdravý životní styl
Ve středu 5. 11. od 17 do 19 hodin

Zveme Vás na koncert kapely "Šeptem"
v sobotu 25. 10. v 18:00 hodin.

Repertoár tvoří písně s prvky folku, blues, popu a jazzu
Koncert se uskuteční v Bílém kostele, Jiráskova 2.

Vstupné dobrovolné.

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS



RADNICE / 15Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Dárek k Týdnu knihoven – 
prodloužení půjčovní doby

První říjnový týden se pravi-
delně koná celostátní knihovnická 
akce Týden knihoven. Břeclavská 
knihovna tak prodlužuje v pon-
dělí výpůjční dobu v oddělení pro 
dospělé do 19 hodin, a nejen na 
týden, ale do konce roku.  Pondělí 
bylo vybráno záměrně, neboť podle 
dlouhodobých statistik do knihovny 
tento den zavítá největší počet čte-
nářů. Nejvíce radosti ale mohou mít 
návštěvníci oddělení pro děti. Také 
zde bude každé pondělí otevřeno 
do 19 hodin, po zbytek týdne se 
půjčovní doba dětského oddělení 
prodlužuje do 18 hodin. 

Bacha na Dvořáka
Pro zájemce o klasickou hud-

bu jsme připravili hudební kavárnu 
s Antonínem Dvořákem, která se 
bude konat v úterý 14. a ve čtvrtek 
16. října 2014 v 16 hodin v malém sále 
knihovny. Můžete se těšit na povídání 
o životě skladatele a víc jak hodinu 
ukázek jeho tvorby. Vstup volný.

Free Film Fest – Život bez hranic
V rámci Týdne knihoven při-

pravila břeclavská knihovna pro své 

čtenáře i ostatní zájemce fi lmový 
festival nekomerčních snímků 
nazvaný Free Film Fest – Život 
bez hranic. Začátek promítání 
bude vždy v 18 hodin v malém 
sále knihovny. Zhlédnout můžete 
snímky v německém jazyce s čes-
kými titulky promítané v  rámci 
festivalu Jeden svět.  

V pondělí 6.  října to bude 
německá komedie ALMANYA 
– Vítejte v Německu o  turecké 
rodině usazené po několik generací 
v Německu, která je celovečerním 
debutem režisérky Yasemin Sam-
dereliové.

V úterý 7. října rakouský doku-
ment ILEGÁLNÍ MÁMA, příběh 
tří žen, které se vydaly hledat práci 
a štěstí do Rakouska a Itálie.

Ve středu 8. října německé dra-
ma SOLINO od známého režiséra 
tureckého původu Fatiha Akina 
stavějící na kontrastu půvabného 
italského venkova a průmyslového 
Německa.

A konečně ve čtvrtek 9. října 
KREV V MOBILECH dánsko–ně-
mecký dokument režiséra Frank 
Piasecki Poulsena, který představu-
je každodenní realitu v Kongu, kde 
se těží vzácné nerosty pro výrobu 

mobilních telefonů. Na všechna 
fi lmová představení je vstup volný.

Putování po Íránu
Příznivce cestopisů zveme na 

besedu s promítáním nazvanou 
Neznámá íránská poušť. RNDr. 
Jiří Sladký, autor dvou knih ze 
současného Íránu na ní představí 
promítání z expedičního putování 
přes dvě pouště východního Íránu 
věnující se nejen jejich přírodní 
tváři, ale i obyvatelům, etnografi c-
kým poznatkům a málo známým 
archeologickým objevům. Akce 
se uskuteční v  úterý 21. října 
v 18 hodin ve velkém sále knihov-
ny. Vstupné dobrovolné.

Podzimní prázdniny v dět-
ském oddělení

Na podzimní prázdniny si dět-
ské oddělení pro děti přichystalo 

oblíbené Hravé odpoledne z Ki-
nectem, které proběhne v pondělí 
27. října od 9 do 12 hodin a dále 
Filmové odpoledne pro děti, které 
se bude konat v pondělí 27. října 
a  ve středu 29. října, vždy od 
15 hodin.

Agentské LiStOVáNí 
v knihovně

Další pořad z cyklu LiStOVá-
Ní  je tentokrát určen především 
dospělým. Lukáš Hejlík se svými 
kolegy představí legendární komix 
Roger Krowiak. Jde o slovenskou 
bondovku, psanou stylem dru-
hořadého zámořského autora, ve 
které agent Roger Krowiak, bratr 
slavného Jamese. Představení začí-
ná v pondělí 27. října v 18 hodin 
ve velkém sále knihovny.

(jč)

Břeclavská knihovna připravuje na říjen 2014

Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

BV cent. RD 5+1 k bydlení i podnikání, přízemní, podsklepený,
menší zahrada, nová koupelna, vým. 326 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,070.000 Kč
BV cent. byt OV 2+1 po rekonstr., velmi pěkný, 3. p  . . . . . . . . . . . . . . . 1,350.000 Kč
BV Duk. hrd. byt OV 3+1, bez úprav, 12. p., 2x lodžie . . . . . . . . . . . . . . . . 850.000 Kč 
BV mezonet. byt 2+kk  49 m2, 3.p., PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . 7.000 Kč+energie
BV Dubič byt 2+1, zvýš. příz., 56m2, PRONÁJEM . . . . . . . . . . . . . . . 8.300 vč. energií
BV centr. byt 2+1, 1.p. 58m2, PRONÁJEM od 1.11. . . . . . . . . . . . . . . 8.000 vč. energií 
BV- novost. bytů 1+1 až 3+1, vým. 39 až 102 m2, podl. topení  . . . . . . . . . . . . os. jed.
Lednice - hr. st. RD podskl., patrový, zast.pl. 151m2, poz. 1.165 m2 . . . . . . . . os. jed. 
BV- RD 4+1 žádaná lokalita, blíz. centra, zahrada, 277m2 . . . . . . . . . . . 1,890.000 Kč
BV- byt 3+1 OV, cihlový dům, přízemí, nutná rekonstrukce  . . . . . . . . . . 1,352.000 Kč
BV Nár. hrdinů PRONÁJEM, kom. prostory, sklad, kancelář 64 m2 . . . . . . . . . .os.jed.
Tvrdonice stav. pozemek na RD 518 m2, mírný svah . . . . . . . . . . . . . . . . . 315.000 Kč 

Pozvánka na setkání s léčitelem
Ing. Antonínem Strnadem

Břeclav, nám. TGM 9a (nad lékárnou), dv. č. 17.
Téma: Léčba páteře a pohybového ústrojí bioenergií

8. a 15. října 2014 od 18 do 20 hod.
Vstupné dobrovolné, nutná rezervace 732 613 853

Břeclavský multifunkční kul-
turní prostor Rena nabízí pro 
říjen skutečnou lahůdku – vy-
staví zde Sdružení výtvarných 
umělců moravských (SVUM). 
Expozice zahájí slavnostní ver-
nisáží v  pátek 10. 10. v  17 hod. 
A  k  vidění toho bude opravdu 
hodně. Představí se všech 17 čle-
nů sdružení. Vzhledem k velikosti 
výstavní síně budou umístěna pře-

vážně rozměrnější plátna, která 
veřejnost dosud nespatřila. Sdru-
žení bylo založeno už v roce 1907 
a mezi jeho členy patřil například 
Max Švabinský nebo Joža Uprka. 
V současné době SVUM předsta-
vuje otevřený a  moderní spolek 
a tvorba jeho členů sdružení se těší 
širokému zájmu návštěvníků gale-
rií a výtvarných síní v řadě míst na 
Moravě a v Čechách.               (via)

Moravští výtvarníci
se představí v Renahall
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Zářijová Slo-
v á c k á  r e g a t a 
v  areálu břeclav-
ského SVK se nesla 
v duchu 90. výro-
čí založení klubu. 
Utkalo se na čty-
ř i  s ta  posádek 
z  Čech, Moravy 
i  Slovenska. Po-
řad ate l é  nav íc 
k 90. výročí vydali brožuru mapující historii a úspěchy klubu. V zá-
vodě O  pohár Jana Švédy kralovala párová čtyřka břeclavských 
juniorů Lukáš Helešic, Petr Rampula, Richard Rampula a hodonínský 
Michal Režňák. Výhra v závodě osem O pohár starosty Břeclavi míst-
ním borcům těsně utekla. Kompletní výsledky si můžete prohlédnout
na http://www.svkbreclav.cz/.

Zlatý veslař Lukáš Helešic přijal pozvání starosty Oldřicha Ryšavé-
ho na břeclavskou radnici. Společně s trenéry Františkem Pafkovičem 
a Josefem Akaiem pak s vedením města diskutovali o veslování, které-
mu se v Břeclavi velmi daří, i podpoře tohoto sportu městem Břeclav. 
Zástupci radnice ocenili výkony nadějného veslaře finančně i věcně, 
společně s trenéry obdržel Lukáš Helešic i čestné uznání města Břeclav. 
Helešic letos nejprve exceloval na mistrovství světa juniorů v Německu, 
kde získal s kolegou Miroslavem Jechem v závodě dvojek bez kormi-
delníka zlato. Na olympijských hrách mládeže v Číně si stejná dvojice 
dojela pro stříbro.              (red, foto ewi) 

V seriálu cyklistických závodů na Masarykově okruhu v Brně zazářili 
břeclavští závodníci Miroslav Peňáček a Petr Herman. Veterán Peňáček 
skončil ze čtyř závodů třikrát zlatý a jednou stříbrný a stal se tak cel-
kovým vítězem kategorie 50+. Herman třikrát kraloval v kategorii 40+ 
a rovněž mu patřilo celkové prvenství mezi „čtyřicátníky“. Peňáček se 
také zúčastnil závodu Pells MTB kriterium, takzv. Brněnských schodů. 
První start ve věkové kategorii nad padesát let mu nevyšel podle jeho 
představ. „Nesplnil jsem roli favorita a skončil osm vteřin za vítězem,“ 
vyjádřil se. I tak mu ale patří skvělá stříbrná příčka.          (red)

Stovky veslařů na regatěLukáš Helešic na radnici

Cyklisté bodovali v Brně

Centrum volného času Planetka v Břeclavi 
nabízí pro letošní rok mnoho různých kroužků.

Pro dobrodružné povahy jsou tu Kamzíci,  , kteří rádi cvičí, 
mohou navš  vit Hejbátka. Pro tvořivce je určený kroužek Šikulka 

nebo Tvořilka. Pro ty nejmenší jsou Sluníčka a Broučci. 
Více informací o kroužcích a dalších ak  vitách centra

naleznete na www.planetka.eu
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Pět žákovských atletů Loko-
motivy Břeclav bylo vybráno 
na základě letošních výkonů 
na mistrovství České republiky 
v atletice žáků a žákyň, které se 
konalo v Plzni. Konečná bilan-
ce, dva mistrovské tituly a další 
medaile, tři finálová umístění, je 
skvělou zárukou pro budoucnost. 

Nejúspěšnějším závodní-
kem byl vrhač Adam Horák, 
žák 9. třídy ZŠ na Kupkově ulici 
v Břeclavi. Nejdříve startoval ve 
vrhu koulí, kde výkonem 15,06 m 
vedl do čtvrtého pokusu, pak ho 
překonal Procházka náhodným 
pokusem (15,21 m). Těchto pat-
náct centimetrů se nepodařilo 
zlikvidovat ani posledními po-
kusy 14,81 m, 14,87 m a 15,01 m. 
Vzápětí následoval hod diskem, 
který v prvních pokusech ne-
vypadal nadějně: 43,92 m, poté 
dva přešlapy. Vedení se ujal až ve 
čtvrtém pokusu (49,75 m), pátým 
hodem vše potvrdil. Disk doletěl 
do vzdálenosti 54,25, což je le-

tošní nejlepší výkon v ČR, rekord 
Břeclavska a samozřejmě mist-
rovský titul. Poslední pokus letěl 
přes 48 metrů. 

Horák startoval ještě v hodu 
oštěpem, po dvou přešlapech ale 
dosáhnul jen na 37 m, což samo-
zřejmě na finále nestačilo. Přitom 
je jeho nejlepší letošní výkon 
51 m. V rozběhu na 800 m star-
toval další kandidát na medaili 
Matěj Osička, žák 9. třídy z Vel-
kých Bílovic. V prvním rozběhu 
lehce zvítězil časem 2:05,41 min., 
finále ho čekalo druhý den. Ani 
v tomto běhu mu příliš starostí 
soupeři nenadělali. Zvítězil o dvě 
vteřiny, když letos podruhé zabě-
hl čas pod dvě minuty. 

Další účastnicí mistrovství 
byla Leona Vargová, žákyně 
ZŠ Břeclav Slovácká. V kouli byly 
její první hody pod 11 metrů, 
na čtvrtý pokus hodila 11,19 m. 
Oproti tabulkovému umístění 
v  ČR tak z 11. místa poskočila 
na šesté. V  disku podala mno-

hem lepší výkony oproti tréninku 
a  výkonem 34,52 m se zlepšila 
téměř o  dva metry a současně 
překonala rekord Břeclavska. 
Dvě f inálová místa jsou roz-
hodně nečekaným úspěchem. 
Terezie Blanářová běžela 60 m. 
V rozběhu časem 8,08 sec po-
stoupila do meziběhu, kde byla 
pátá a chybělo jí pět setin vteřiny 
k postupu do finále. Zde zaběhla 
čas 8,10  sec. Miroslava Hanza-
líková byla nejmladší účastnicí 
břeclavské výpravy. Patří do niž-
ší věkové skupiny mladších žákyň 
a do starších žákyň byla vybrána 
jako nadějná závodnice. Podařilo 

se jí to hned ve třech disciplí-
nách. Na 60 m zaběhla v rozběhu 
čas 8,39 sec na šestém místě, ve 
skoku dalekém měla vyrovna-
né skoky mezi 452 – 458 m, ale 
stačilo to jen na 23. místo. Nej-
většího úspěchu dosáhla v hodu 
oštěpem, kde překonala okresní 
rekord a mezi děvčaty o dva roky 
staršími obsadila osmé místo vý-
konem 34,69  m. Výsledky jsou 
výborným vysvědčením pro tre-
néry Lokomotivy, kteří odvedli 
skvělou práci. Hlavní podíl měli 
Petr Zelinka, Adam Formánek, 
Ladislav Klim, Roman Paulík 
a Zbyněk Chlumecký.   (lk)

Na pražském finále Odzna-
ku všestrannosti olympijských 
vítězů (OVOV) se neztratili ani 
břeclavští atleti. Republikové-
ho závodu se zúčastnilo 39 škol 
z  celé země. Soutěžila družstva 
i jednotlivci, celkem 650 žáků. 
Nejlepší břeclavská škola ZŠ Ko-
menského skončila patnáctá ve 
složení Miroslava Hanzalíková, 
Nikola Herzová, Lucie Bartošíko-
vá, Zuzana Václavovičová, Jakub 
Pavlík, Jan Kocián, Pavel Horčič-
ka a Martin Hanzalík.

Po prvním dni bojovali mla-
dí sportovci o nejlepší výkony 
v běhu na 60 m, skoku dalekém 
a také netradičních disciplínách, 
jako je hod medicinbalem, shy-
by a přeskoky přes švihadlo. Po 
těchto soutěžích se žáci ZŠ Ko-
menského udrželi v první desítce.   

Druhý den získávali body 
v dalších disciplínách, čekal je 
trojskok, kliky, sedy-lehy, hod 
míčkem a běh na 1000 m. V první 
desítce se však nedokázali udržet 
a klesli na konečné patnácté mís-
to. Další břeclavské školy skončily 
na 19. (ZŠ Slovácká) a 21. místě 
(gymnázium).

Obrovsk ý m úspěchem je 
celkové 3. místo Miroslavy Han-
zalíkové v jednotlivcích mezi 
sedmasedmdesáti děvčaty z celé 
republiky. Zaběhla druhý nej-
rychlejší čas v běhu na 60 m 
(8,43  s), její skok do dálky byl 
nejdelší (4,95 m), druhá skončila 
v hodu medicinbalem (14,20 m), 
v trojskoku obsadila také druhé 
místo výkonem 7,32 m, v míčku 
hodem dlouhým 43,50 m skončila 
osmá.                  (pap)

D o  e x t r a l i g o -
vé sezóny 2014-2015 
vstoupily stolní te-
nistky MSK Gumotex 
Břeclav v mírně ob-
měněném složení. 
Z  loňského základ-
n í h o  h r á č s k é h o 
kádru zůstaly Vivien 
Ellö a Aneta Kuče-
rová, ukrajinskou 
obranářku Gannu 
Gaponovu nahradi-
la rumunská hráčka 
útočného pojetí An-
dreia Dodean, mladší sestra 
známé reprezentantky Rumun-
ska, přední světové stolní tenistky 
Daniely Monteiro-Dodean.

V polovině září absolvoval 
tento celek první dvě extraligová 
utkání ve Vlašimi a v Praze na 
Nuslích. Oba starty zvládl vel-
mi dobře, ve Vlašimi vyhrál 6:1 
a  v  Praze 6:0. Dobře do sezóny 
vstoupila Kučerová, která ode-
hrála za víkend pět vítězných 
dvouher. Ve Vlašimi porazila 
celý kádr domácích a zejména její 
poslední zápas s jedničkou SKST 
Polákovou byl hodně vydařený. 
Tlačila se z každé příležitosti do 
útoku a svou soupeřku tím od-
zbrojovala.

V Praze Kučerová začínala 
proti obraně Vondrákové, a proto-
že si zpočátku nepočínala takticky, 
ztratila první set i vedení v  setu 
druhém (4:1) a za stavu 4:6 musel 
vzít trenér oddechový čas, aby pří-
liv chyb zastavil. Došlo k obratu 
a poslední dva sety byly exhibicí 
hráčky MSK (11:1 a 11:2). S troj-
kou Sokola Vajcovou pak neměla 
nejmenší problémy. Ellö měla hen-
dikep v tom, že k utkáním přijela 
z tréninků s  plastovými míčky 
nové generace, které nahrazují 
hořlavé míčky celuloidové. V rám-
ci ČR se ale s  celuloidem bude 
hrát nejméně do konce roku 

2014. V prvním zápasu 
ve Vlašimi s  D.  Pěn-
kavovou si El lö na 
změnu postupně zvy-
kala, s  Polákovou již 
hrála s plným využitím 
svých největších zbra-
ní a vyhrála hladce ve 
třech setech. Totéž po-
kračovalo v na Nuslích, 
kde Maďarka porazila 
v  tréninkovém tem-
pu Vajcovou a  pak si 
poradila i  s  jedničkou 
domácích Radnicovou. 

Pro Rumunku Dodean byl 
první start v novém kolekti-
vu poznamenán pochopitelnou 
nervozitou, obavou ze selhání. 
S  Polákovou ve Vlašimi začala 
velmi dobře, s nadhledem vy-
hrála první set, když ale zkušená 
soupeřka, ostřílená mnoha lety 
startů v extralize i  v zahraničí, 
přidala na jistotě a sebevědomí, 
přišly nevynucené chyby Do-
dean a snadná ztráta dalších tří 
setů. Se Starou to již bylo lepší, 
Rumunka se častěji dostávala do 
vlastní útočné hry, získala první 
bod v dresu MSK a přispěla také 
k hladkému vítězství 6:1. Na Nus-
lích měla znovu hned v úvodu 
těžkou soupeřku v  Radnicové, 
dokázala ji ale ve vyrovnaném 
zápasu zdolat 3:1, když ve čtvrté 
sadě odvrátila tři setboly (7:10). 
Impozantní byl zápas Dode-
an s Vondrákovou, jejíž obranu 
rozvrátila účinnými tvrdými 
forhendovými topspiny i nekom-
promisními závěrečnými údery. 

Po prvních dvou kolech jsou 
ženy MSK Gumotex Břeclav na 
čele extraligové tabulky. 

Ženy MSK budou v pátek 
17. 10. (od 18 hod) hostit nováčka 
SKST Baník Havířov a v sobotu 
18.10. (od 16 hod) SK Frýdlant 
nad Ostravicí.

Jaroslav Hýbner

Atletka Hanzalíková
se na republice předvedla

Nová posila stolních tenistek

Horák a Osička mistry republiky 

Andreia Dodean 
nahradila Gannu 
Gaponovou.
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Evropský týden mobility (ETM) odstartoval v září dovednostními cyklo disciplínami pro děti z břeclavských základních škol na novém do-
pravním hřišti a přilehlé cyklostezce v areálu u cukrovaru. Kromě cyklistických dovedností a dopravních znalostí si školáci otestovali rovnováhu 
na kole, policisté je navíc upozornili na chování na silnici, ale i na povinnou výbavu kol. 

V rámci ETM se také jelo už tradiční GP Racio, cyklistický svátek, při kterém mohou závodníci bez obav projíždět centrem města ve středu 
silnice. Obě akce měly za cíl upozornit obyvatele města, že do centra patří v prvé řadě chodci, poté cyklisté a až nakonec auta. Důraz je přitom 
kladený na bezpečnost dopravy v centru města. GP Racio patřilo také zejména dětem, pro které kromě závodů v mnoha věkových kategoriích 
organizátoři přichystali různé zábavní atrakce. Předpovídaný déšť naštěstí začal až poté, co všechny dětské kategorie odjely, v dešti už si dali 
spartánské dostihy dospělí borci. Vítězný dres mistra Moravy získal po 
právu valtický cyklista Zdeněk Mlynář. Nejrychlejší na okruhu byl do-
mácí Petr Herman. Divácky vděčný byl štafetový závod, kdy si závodníci 
místo kolíku předávali celé kolo.                             (dav)   

Můj první gól. Tak se jmenovala akce, do které se v září zapojil fot-
balový MSK Břeclav ve spolupráci s Fotbalovou asociací ČR. Cílem 
projektu je přivést na pažit další mladé a nadějné fotbalisty. Netradič-
ní nábor mladých nadějí tak navázal na loňskou akci Staň se jedním 
z nás. Letos funkcionáři i hráči břeclavského klubu uspořádali pro děti 
z mateřinek, ale i základních škol sportovní odpoledne, kde si budoucí 
fotbalové naděje mohly vyzkoušet různé sportovní disciplíny za asisten-
ce hráčů a trenérů klubu. MSK Břeclav tak chce posílit kontakt právě 
s mateřinkami i základními školami v Břeclavi, odkud by rád rekruto-
val silný základ pro své nejmladší týmy.            (dav)

Téměř padesátka běžců se v září vydala na dva závodní okruhy 
v rámci akce Poběžíme, uvidíme. Dvacet závodníků běželo půlmaraton, 
přičemž ten nejrychlejší - Jiří Hýbl - zvládl trať od veslařského klubu 
k ladenskému mostu, Janohradu a Kančí oborou zpět za 1:25,43 hod. 
Osmadvacet běžců se vydalo na desetikilometrovou trasu. Nejrych-
lejším běžcem na kratší trati byl atlet břeclavské Lokomotivy Roman 
Paulík. Mezi dvanácti ženami na deset kilometrů vyhrála Jitka Pilná. 
Na delší trať se odvážila pouze jediná žena Veronika Slezarová.     (ewi)  

Děti dováděly s fotbalisty

Půlmaraton i desítka u Dyje

Týden mobility: Kola a zase kola

Rozpis nejbližších domácích utkání
A týmu HC Břeclav
Hraje se vždy na břeclavském zimním stadionu

8. 10. 2014 18:00 HC LVI Břeclav VHK Vsetín

15. 10. 2014 18:00 HC LVI Břeclav SK Karviná

22. 10. 2014 18:00 HC LVI Břeclav HC RT Torax Poruba 2011

1. 11. 2014 17:00 HC LVI Břeclav HC Frýdek-Místek

12. 11. 2014 18:00 HC LVI Břeclav HC Bobři Valašské Meziříčí

17. 11. 2014 18:00 HC LVI Břeclav VSK Technika Brno

KONDIČNÍ A ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ PRO ŽENY
pilates, power joga, bodyform, zdravotní cvičení

Kdy: pondělí v 19.00 hod. • Kde: tělocvična ZŠ Na Valtické
/velká žlutá škola, vchod brankou vedle dětského hřiště /

Co potřebuji: sportovní oděv a obuv, podložku, ručník a pití
Více info na www.cvicenikrasna.cz

Všechny ženy a dívky zve na příjemné cvičení Věra Krásná
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OKNA
ZA POLOVINU

A ŽALUZIE ZDARMA
Platí do 31.10.2014

PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50, tel: 519 374 444
mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz
více informací na www.pramos.cz

OCHRANNÁ ZNÁMKA

okna dveře PVC ALU

181x133mm_PRAMOS_breclavsko_10_2014.ai   1   25.9.2014   13:11:43

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, odpovědný re dak tor: David Mahovský, tel.: 
519  311  377, mobil:  731 428 239, e-mail: „david.mahovsky@breclav.eu“. Redakční rada si vyhrazuje právo neumístit inzeráty odporující etickým, mravním, 
morálním a  rasovým zásadám, jakož i  inzeráty politických stran či seskupení. Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Redakční uzávěrka do  15. příštího 
měsíce. Registrováno u  OkÚ Břeclav č.  370010396. Sazba a  tisk: Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek. Neprodejné! Roznášku zajišťuje Česká pošta, s.p.

*  výrobní dělníci

* mistři

* konstruktéři

+  další technické a administrativní pozice

Otis, a. s.
Dagmar Staňková
J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav
tel. 519 827 388
dagmar.stankova@otis.com

Více informací na jobs.cz

Práce na HPP nebo prostřednictvím
agentury práce

Pošlete nám kontakt a stručný životopis

Břeclavský Otis je Váš
nový prestižní zaměstnavatel!

Nabízíme nová

PRACOVNÍ MÍSTA
na pozice


